[image: image1.png]Qafin v Mewats ¥ 3nnoswra 3anuce ¥ OTepuTe ¥

Tipusopownoe CII Kancscxoro p-a
Bap. 3

=P

1334
30112015

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОго  ПОСЕЛЕНИя
КА НЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 мая 2024 года                                № 27                              ст. Придорожная
О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов

социальной сферы Придорожного сельского поселения

к осенне-зимнему периоду 2024 — 2025 годов
В целях исполнения постановления администрации муниципального образования Каневской район от 26 апреля 2024 года № 650 «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Каневского района к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов» и обеспечения своевременной подготовки жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Придорожного сельского поселения к устойчивой работе в осеннее- зимний период 2024-2025 годов, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать межведомственную комиссию по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Придорожного сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов и утвердить её состав (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Придорожного сельского поселения к осенне- зимнему периоду 2024-2025 годов (приложение № 2).

3. Заместителю главы Придорожного сельского поселения, Д.С. Торновому обеспечить:

- своевременное предоставление в отдел реформирования жилищно-коммунального хозяйства управления строительства администрации муниципального образования  Каневской район статистическую отчетность по форме 1-ЖКХ (зима), утвержденной постановлением Федеральной службы Государственной статистики от 27 февраля 2006 года № 7 «Об утверждении статистического инструментария для организации Росстроем статистического наблюдения за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях»;

-проводить разъяснительную работу среди населения о необходимости установки приборов учета расходов воды, а также утепления оконных, дверных проемов в квартирах, входных дверей для целей энергосбережения;

-информирование населения о приобретении твердого топлива до начала отопительного сезона  2024 года.

4. Рекомендовать руководителям учреждений культуры обеспечить контроль за техническим состоянием и нормальной работой в зимних условиях энергоснабжения, газового оборудования, водоснабжения.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Придорожного сельского поселения

Каневского района                                                                              Г.С. Иванцов
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Придорожного сельского

поселения Каневского района
от 02.05.2024 г. № 27

СОСТАВ

межведомственной комиссии по координации хода подготовки

жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Придорожного сельского поселения к работе в осенне-зимний

период 2024-2025 годов

	Иванцов Григорий Сергеевич

	- исполняющий обязанности главы Придорожного сельского поселения Каневского района, председатель комиссии;

	Торновой Денис Сергеевич
	- заместитель главы Придорожного сельского поселения, заместитель председателя;

	Момот Надежда Александровна
	- специалист общего отдела, инженер - землеустроитель администрации,

секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

Полуна Лариса Николаевна
	- директор МБУК «СДК ст. Придорожной»;

	Лашко

Руслан Васильевич
	- директор МБОУ СОШ № 10 (по согласованию);

	Третьяк
Олеся Сергеевна
	- заведующая МБОУ ДС № 15 (по согласованию);

	Мовчан

Елена Николаевна
	- главный врач Придорожной врачебной амбулатории (по согласованию);

	Кощиенко

Гельшат Нурхановна
	- председатель домового комитета, дом № 1

по ул. Железнодорожной (по согласованию)

Исполняющий обязанности главы
Придорожного сельского поселения

Каневского района                                                                              Г.С. Иванцов
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Придорожного сельского

поселения Каневского района
от 02.05.2024 г. № 27

ПЛАН

мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы Придорожного сельского поселения к осенне- зимнему

периоду 2024-2025 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Провести совещание с председателями квартальных комитетов по подготовке к осенне- зимнему периоду 2024-2025 годов
	до 25.07.2024
	Г.С. Иванцов –И.О. главысельского поселения

	3
	Выявить и обеспечить граждан нуждающихся в твердом топливе
	до 01.08.2024
	Д.С. Торновой – заместитель главы сельского поселения

	4
	Провести проверки готовности организаций, учреждений, предприятий к отопительному сезону
	до 16.09.2024
	Г.С. Иванцов –И.О. главысельского поселения

	5
	Провести проверку готовности к отопительному сезону многоквартирного жилого дома по ул. Железнодорожной, 1

	до 15.08.2024
	Д.С. Торновой – заместитель главы сельского поселения

	6
	Провести обследование жилых домов неблагополучных семей (совместно (по согласованию) с ОВД, ОГПН, ООО «Водопровод», ОАО «Каневскаярайгаз»)
	до 16.09.2024
	Д.С. Торновой – заместитель главы сельского поселения

Заместитель главы
Придорожного сельского поселения

Каневского района                                                                                Д.С. Торновой